R E Q U E R I M E N T O Nº. 685
SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/8/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que o Residencial Caimã, no Distrito de Rubião Júnior, abriga centenas de famílias e carece de mais atividades de lazer;
Considerando que já existe um campo de futebol, utilizado em larga escala pela população local;
Considerando que o campo em questão precisa de melhorias e manutenção para servir adequadamente aos moradores;
Considerando que o campo de futebol não possui traves para os gols, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Esportes e Promoção de Qualidade de Vida, GERALDO PUPO DA SILVEIRA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de revitalizar e colocar traves de futebol no campo de futebol, localizado no Residencial Caimã, no Distrito de Rubião Júnior, atendendo à população local, que carece de atividades de lazer.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de agosto de 2018.

Vereador Autor PAULO RENATO
PSC
PRS/gol